PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

__06.02.2014___                                                                                                      №____3______
О Порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета округа Муром
В соответствии со статьями 217.1, 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета округа Муром в текущем финансовом году.

2. Бюджетному отделу совместно с отраслевыми отделами финансового управления довести данный приказ до главных администраторов доходов, главных распорядителей средств бюджета округа и главных администраторов источников финансирования дефицит бюджета округа.
3. Главным администраторам доходов, главным распорядителям средств бюджета округа и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета округа обеспечить предоставление в финансовое управление администрации округа Муром  сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета округа, в сроки, установленные настоящим приказом.

4. Бюджетному отделу ежеквартально, в течение первых шести рабочих дней квартала, следующего за отчетным, размещать кассовый план исполнения  бюджета округа в сети Интернет на сайте администрации округа Муром  в пределах информационного ресурса финансового управления администрации округа Муром в разделе "Финансы" по форме приложения № 1 к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета округа.

5. Признать утратившими силу приказы финансового управления администрации округа Муром:

- от 19.12.2007 № 59 "О Порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета округа Муром и доведения до главных распорядителей бюджетных средств предельных объемов финансирования";

- от 23.04.2008 № 22 "О методических рекомендациях по составлению и ведению кассового плана исполнения бюджета округа Муром»;
- от 10.03.2010  № 4 "О внесении изменений в приказ финансового управления администрации округа от 19.12.2007 № 59 "О Порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета округа Муром и доведения до главных распорядителей бюджетных средств предельных объемов финансирования";
- от 11.03.2012 № 4 "О внесении изменений в приказ финансового управления администрации округа Муром  от 19.12.2007 № 59 ( в ред. от 10.03.2010 № 4) "О Порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета округа Муром".

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

7. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации округа Муром  в пределах информационного ресурса финансового управления администрации округа Муром.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник управления
	О.А. Балнова

Приложение

к приказу финансового управления администрации округа Муром
от                      №
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА
ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ОКРУГА

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 217.1, 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения бюджета округа в текущем финансовом году (далее – кассовый план), а также состав и сроки представления главными администраторами доходов, главными распорядителями средств бюджета округа и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета округа сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана (далее – Сведения).

1.2. Составление и ведение кассового плана осуществляется финансовым управлением администрации округа Муром (далее – финансовое управление) на основании Сведений, представленных главными администраторами доходов, главными распорядителями средств бюджета округа и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета округа, а также показателей сводной бюджетной росписи бюджета округа.
1.3.  Кассовый план содержит следующие основные показатели:

Прогноз кассовых поступлений в бюджет округа,

в том числе:

· доходы (налоговые, неналоговые);

· безвозмездные поступления;

· поступления по источникам финансирования дефицита бюджета округа.

Прогноз кассовых выплат из бюджета округа,

в том числе:

· расходы бюджета округа;

· выплаты по источникам финансирования дефицита бюджета округа.

Результат операций (без операций по управлению средствами на едином счете бюджета округа).

Остаток на едином счете бюджета округа на начало периода.

Остаток на едином счете бюджета округа на конец периода.

Предельный объем средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета (изменение остатков на едином счете бюджета округа).

Средства от заимствования со счетов бюджетных и автономных учреждений.

В кассовом плане могут быть представлены и иные показатели, детализирующие указанные выше.

1.4. Показатели кассового плана участниками процесса прогнозирования формируются в рублях.

2. Порядок составления кассового плана
2.1. Кассовый план составляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.2. Главные администраторы доходов, главные распорядители средств бюджета округа и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета округа, в течение трех рабочих дней после доведения им финансовым управлением объемов плановых поступлений по налоговым, неналоговым доходам и показателей сводной бюджетной росписи представляют следующие Сведения:

прогноз кассовых поступлений по доходам бюджета округа на текущий финансовый год,  в разрезе кодов классификации доходов  бюджетов с помесячной детализацией  на бумажном носителе по форме раздела I приложения № 2 к настоящему Порядку;

прогноз кассовых выплат по расходам бюджета округа на текущий финансовый год, сформированный в разрезе кодов классификации расходов бюджета с помесячной детализацией на бумажном носителе по форме приложения № 4 к настоящему Порядку;

прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита  бюджета округа на текущий финансовый год, сформированный в разрезе кассовых поступлений и кассовых выплат по внешним и внутренним источникам финансирования дефицита бюджета округа в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с помесячной детализацией  на бумажном носителе по форме раздела II приложения № 2 и приложении № 3 к настоящему Порядку.
Отдел доходов и экономического анализа финансового управления в течение двух рабочих дней после представления Сведений главными администраторами доходов проверяет их и дополняет прогнозом кассовых поступлений с помесячной детализацией по доходам, администрируемым федеральными органами и органами администрации Владимирской области. Общий объем кассовых поступлений должен соответствовать объемам, утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром о бюджете округа на текущий финансовый год.

Бюджетный отдел финансового управления проверяет сформированный главными распорядителями средств бюджета округа и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета округа прогноз кассовых выплат по расходам и прогноз  кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета,  объем которых должен соответствовать объемам, утвержденным, в сводной бюджетной росписи бюджета округа.

3. Порядок ведения кассового плана
3.1. Ведение кассового плана осуществляется посредством внесения изменений в показатели кассового плана.

Внесение изменений  в показатели кассового плана осуществляется:

в связи с принятием решений Совета народных депутатов округа Муром о внесении изменений в решение о бюджете округа на текущий финансовый год и на плановый период;

на основании уточнения главными администраторами доходов, главными распорядителями средств бюджета округа и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета округа Сведений, представляемых в соответствии с настоящим Порядком в процессе исполнения бюджета округа в текущем финансовом году.
3.2.  Главные администраторы доходов бюджета округа ежемесячно, в течение первых трех рабочих дней месяца, следующего за отчетным месяцем, вносят изменения по перераспределению разницы между фактическим и плановым поступлением налоговых и неналоговых доходов за отчетный месяц.
Общий объем налоговых и неналоговых доходов на текущий финансовый год должен соответствовать объему, утвержденному решением Совета народных депутатов округа Муром о бюджете округа на текущий финансовый год.

 3.3. Главные распорядители средств бюджета округа  ежемесячно, в течение первых трех рабочих дней месяца, следующего за отчетным месяцем, корректируют прогноз кассовых выплат по расходам путем перераспределения оставшихся не исполненными в течение отчетного месяца бюджетных ассигнований на последующий период текущего финансового года, формируя на бумажном носителе по форме приложения № 4 к настоящему Порядку в разрезе кодов классификации расходов бюджетов с помесячной детализацией.

В случае увеличения бюджетных ассигнований на текущий месяц по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов бюджетов на основании утвержденной справки об изменении сводной бюджетной росписи главный распорядитель средств бюджета округа в день подписания указанной справки вносит соответствующие корректировки в прогноз кассовых выплат (в части увеличения бюджетных ассигнований).
3.4. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета округа ежемесячно, в течение первых трех рабочих дней месяца, следующего за отчетным месяцем, на основании доведенных изменений корректируют кассовый план по источникам финансирования дефицита бюджета округа.
3.5. Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета округа ежеквартально до 10 числа месяца, предшествующего первому месяцу квартала, представляют в финансовое управление на бумажном носителе Сведения о прогнозируемых изменениях в части налоговых, неналоговых доходов и источников финансирования дефицита бюджета округа по форме приложений № 2 и № 3 к настоящему Порядку.

3.6. Отдел бухгалтерского учета и отчетности представляет в бюджетный отдел финансового управления ежемесячно, не позднее первых пяти рабочих дней месяца, следующего за отчетным, следующие Сведения:

остаток на едином счете бюджета округа на начало периода;

остаток средств на счетах бюджетных и автономных учреждений на начало периода.

3.7. Бюджетный отдел финансового управления ежемесячно, в течение первых шести рабочих дней месяца, следующего за отчетным месяцем, формирует кассовый план по форме приложения № 1 к настоящему Порядку.